COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA
CEB PARTICIPAÇÕES S.A.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Prestação de Serviços de transporte . Partes: CEB Participações S.A. e
SHALON TAXI SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO E INTERMEDIAÇÃO DE
PAGAMENTO DE CORRIDAS DE TAXI LTDA-ME- Processo SEI nº 00312-
00000012/2024-97,. Data de Assinatura: 23/04/2024. Objeto: Prestação de serviços de
publicações oficiais legais . Vigência : 12 (doze) meses. Valor: R$ 18.000,00(dezoito mil
reais). Assinaturas: pela CEB Participações S.A: Edison Antônio Costa Britto Garcia -
Diretor Geral e Ana Paula Gehm Hoff- Diretora Administrativo e Financeira e pela
Contratada: Lincoln Galvão Lemos.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de Prestação de Serviços de transporte . Partes: CEB Participações S.A. e
JDR SERVICES LTDA ME- Processo SEI nº00312-00000081/2021-58,. Data de
Assinatura: 23/04/2024. Objeto: Prestação de serviços de publicações oficiais legais .
Vigência : 12 (doze) meses. Valor: R$ 810.485,16 (dezoito mil reais). Assinaturas: pela
CEB Participações S.A: Edison Antônio Costa Britto Garcia -Diretor Geral e Ana Paula
Gehm Hoff- Diretora Administrativo e Financeira e pela Contratada: Danielle Ferreira
Gonçalves Raio .

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00005461/2024-14. ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS – D.E Nº 118/2024 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e L.S.E.
- LABORATÓRIO DE SISTEMAS ESTRUTURAIS LTDA. OBJETO: Execução de
serviços técnicos de adequação e detalhamento do projeto estrutural da passarela de ligação
entre os blocos A e C da nova sede do TRF1, localizada no Setor de Administração Federal
Sul, Quara 05, Lote 03, em Brasília - DF., inclusive com análise das condições de apoios dos
Blocos A e C e possíveis reforços necessários na estrutura e fundações decorrentes das
alterações e adequações processadas, elaborando levantamento de quantitativos dos serviços
e materiais necessários aos serviços projetados. VALOR: R$ 85.500,00. VIGÊNCIA: 270
dias corridos. RECURSOS: Empenho 2024NE01279, Programa de Trabalho
15.122.8209.1968.3199, Natureza da Despesa 44.90.51, Fonte de Recurso 100. DATA DA
ASSINATURA: 24/04/2024. NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira Leite e Carlos
Alberto Spies. PELA CONTRATADA: Pedro Afonso de Oliveira Almeida.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00018211/2023-63. ESPÉCIE: TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE EMPREITADA DE OBRA DE ENGENHARIA D.E. Nº 248/2023 –
DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e INFRA ENGETH INFRA-
ESTRUTURA, CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo
de execução e vigência. Prorroga-se o prazo de execução por mais 120 dias corridos,
passando seu término de 25/04/2024 para 23/08/2024. Prorroga-se o prazo de vigência
por mais 210 dias corridos, passando seu término de 11/07/2024 para 6/02/2025.
Assinatura: 23/04/2024. Por: Fernando Rodrigues Ferreira Leite, Carlos Alberto Spies e
Ruyter Kepler de Thuin.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00030323/2023-92. ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS D.U Nº 109/2023 –
DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e TVA CONSTRUÇÃO EIRELI EPP.
OBJETO: Unificação dos prazos, bem como a prorrogação do prazo de vigência do
Contrato. Unifica-se os prazos de execução e vigência em 08 meses. Prorroga-se o prazo
de vigência por mais 08 meses, passando seu vencimento de 28/04/2024 para 28/12/2024.
O valor do Contrato permanece em R$ 5.559.501,87, ficando resguardado o direito da
contratada a eventuais reajustes/repactuações. LOTE: 03. RECURSOS: Empenho
2024NE01214, Programa de Trabalho 15.452.6209.8508.0002, Natureza da Despesa
33.90.39, Fonte de Recursos 100. DATA DA ASSINATURA: 24/04/2024. PELA
NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira Leite e André Luiz Oliveira Vaz. PELA
CONTRATADA: Thiago do Valle Araujo.

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

AVISO DE DECLARAÇÃO DE VENCEDOR

Comunicamos aos interessados no Procedimento Licitatório Eletrônico nº 020/2023 –
DECOMP/DA - processo nº 00112-00004109/2023-81 que, após verificada a aceitabilidade
da proposta de preços e documentação de habilitação, conforme constantes dos autos e na
forma do Instrumento Convocatório, fica declarado vencedor do certame a empresa
SOLTEC ENGENHARIA LTDA – CNPJ nº 00.629.584/0001-69, com o valor total de R$
13.564.208,93. Fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do
primeiro dia útil após a publicação. Contatos: (061) 3403-2321 ou (061) 3403- 2322 e e-
mail: dilic@novacap.df.gov.br.

Brasília/DF, 24 de abril de 2024
ALINE ALVES DE OLIVEIRA

Chefe, Respondendo

AVISO DE ADIAMENTO
Comunicamos aos interessados no Pregão Eletrônico nº 009/2024 – DECOMP/DA – do
tipo menor preço – modo de disputa aberto – Processo nº 00112-00004190/2022-18, que o
mesmo fica adiado “Sine Die”, por Conveniência Administrativa. Data da primeira
publicação no DODF nº 70, página 80, de 12/04/2024. Contatos: (061) 3403-2321 ou (061)
3403-2322 e E-mail dilic@novacap.df.gov.br.

Brasília/DF, 24 de abril de 2024
ALINE ALVES DE OLIVEIRA

Chefe, Respondendo

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE LOGÍSTICA E APOIO OPERACIONAL

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO (UASG) 926523
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 02/2024

A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E
DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO FEDERAL – SEAGRI/DF, torna
público a ABERTURA da licitação do tipo (SRP), Menor Preço Unitário por item, na
modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com previsão de abertura do certame
para 08/05/2024, 09h30min, horário de Brasília, PROCESSO SEI-GDF nº 00070-
00006717/2023-17, realizado nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, e demais legislações
aplicáveis e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no Edital. OBJETO:
Registro de Preços para aquisição de Equipamentos de Proteção Individual – EPIS e
uniformes a serem utilizadas pela Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e
Desenvolvimento Rural do Distrito Federal - SEAGRI-DF., conforme descrição,
características, prazos, condições e demais obrigações e informações constante do item 3,
Termo de Referência, Anexo do Edital, com valor Total estimado de R$ 117.496,90
(cento e dezessete mil quatrocentos e noventa e seis reais e noventa centavos). O Edital
poderá ser retirado a partir da sua publicação no endereço:
www.comprasgovernamentais.gov.br. e portal da SEAGRI/DF,
www.agricultura.df.gov.br, “Edital”.

NATANAEL FÉLIX DOS SANTOS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO (UASG) 926523
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 03/2024

A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E
DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO FEDERAL – SEAGRI/DF, torna
público a ABERTURA da licitação do tipo (SRP), Menor Preço Unitário por item, na
modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com previsão de abertura do certame
para 10/05/2024, 09h30min, horário de Brasília, PROCESSO SEI-GDF nº 00070-
00000081/2024-72, realizado nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, e demais legislações
aplicáveis e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no Edital. OBJETO:
Registro de Preços para aquisição de café e açúcar a serem utilizados pela Secretaria de
Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito Federal -
SEAGRI-DF., conforme descrição, características, prazos, condições e demais
obrigações e informações constante do item 3, Termo de Referência, Anexo do Edital,
com valor Total estimado de R$ 41.415,00 (quarenta e um mil quatrocentos e quinze
reais). O Edital poderá ser retirado a partir da sua publicação no endereço:
www.comprasgovernamentais.gov.br. e portal da SEAGRI/DF,
www.agricultura.df.gov.br, “Edital”.

NATANAEL FÉLIX DOS SANTOS
Pregoeiro

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL

CITAÇÃO POR EDITAL
O Presidente da CEASA/DF, BRUNO SENA RODRIGUES, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas pelo Estatuto Social e Regimento Interno FAZ SABER a quantos o presente edital
virem ou dele tiverem conhecimento, que tramita nesta CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO DISTRITO FEDERAL os processos administrativos em andamento e decisões que não
foram entregues aos interessados, sendo determinada a citação de:
1 - Processo nº 0071-342916/2022 - Decisão nº 44/2024 - CEASA-DF/PRESI (137892427) -
Rescisão unilateral do Termo de Autorização de Comerciante Autônomo nº 12/2022; Autônomo:
Sr. JALCIR ROCHA DE FARIAS, CPF: 342.xxx.xxx-00, ocupante de espaço para
comercialização situado na Área Especial: 12, Pavilhão B-7/3.
2 - Processo nº 0071-342916/2022; Rescisão - CEASA-DF/DITOP/GEROP/SECAD
(138387411) - rescisão unilateral do Termo de Autorização de Comerciante Autônomo;
Executado(a): Sr. JALCIR ROCHA DE FARIAS, CPF: 342.xxx.xxx-00, ocupante de espaço
para comercialização de mercadorias na categoria comerciante autônomo, situado na Área
Especial: 12, Pavilhão B-7/3.

BRUNO SENA RODRIGUES

PÁGINA 91 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 79, QUINTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br